
Contacto

Teléfono 915823403
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/CTR/0901138
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2019 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cheques restaurante para el personal destinado en la Sede de la
AECID en Avda. de los Reyes Católicos

Valor estimado del contrato 264.996,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.909,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.498,1 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc3e7e1f-1dde-45f2-b358-35a8410aa2b6


Dirección Postal

Avda de los Reyes Católicos, 4
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

CHEQUE DEJEUNER ESPAÑA, S.A.U
NIF A78887049
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.845,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.119,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/CTR/0901138
Fecha de Formalización 30/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación a favor de CHEQUE DEJEUNER ESPAÑA, S.A.U., CIF: A78887049 por importe de 131.845,4 € IVA excluido,
132.119,53 € IVA incluido, por ser su proposición la que presenta la mejor relación calidad-precio, ya que obtiene un total
de: 100 puntos. Y descartar al segundo candidato cuya puntuación es inferior al adjudicado al sumar un total de: 78,60
puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

1ª planta. Sala de Juntas

Dirección Postal

calle Almansa, 105
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comisión de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plazo de ejecución o entrega
: 20Ponderación 

Propuesta técnica: listado de cafeterias y restaurantes en un radio de 1500 metros desde la AVda. de los Reyes
Catolicos, 4

: 10Ponderación 
Propuesta técnica: Política en caso de hurto, robo, extravío, deterioro

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RDYaQG%2BEpBvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/27/pdfs/BOE-B-2018-45888.pdf

ID 0000004659301 |  2019-535539 | Fri, 22 Nov 2019 09:30:42:554 CET 49277569566866147179704409169241828492UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RDYaQG%2BEpBvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/27/pdfs/BOE-B-2018-45888.pdf

